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Övningsuppgifter Kurs 2 av 3 

1 Användbara funktioner och Appar i iPhone 
 

 

Steg Beskrivning 

Övning 1 iCloud och Anteckningar 

A Lär dig hitta iCloud och inställningar. 

1 Gå till Inställningar och klicka i fältet vid ditt namn, högst upp i 
inställningar. 

2 I andra fältet klicka i raden för iCloud. 

3 Kontrollera vilka appar som använder iCloud. Välj flera eller ta inaktivera 
de du inte vill använda. 

4 Jag föreslår att du sätter på iCloud-säkerhetskopia påslagen om den inte 
är det redan. 

5 Om du börjar få begränsat minne i iCloud kan du utöka det i ”Hantera ditt 
abonnemang”. 

6 Titta gärna igenom vad det finns för val och möjligheter för iCloud. 

B Anteckningar 

7 Hitta appen Anteckningar på Hemskärmen. Om den inte finns där ladda 
ner den från Appstore. 

8 Klicka på Anteckningar och undersök vad som finns. 

9 Skapa en Mapp. Ställ första sidan (står Mappar överst). Längst ner till 

vänster  klickar du på ikonen för att lägga till mapp. .  

Ge mappen ett namn och klicka på klart. Din första mapp är nu klar. 

10 Skapa din första anteckning. Klicka på ikonen för ”skapa anteckning” 

längst ner på höger sida. .  

Börja skriva in något och prova de olika funktionerna som finns ovanför 

Tangenbordet.  

Använd första raden till Titel/Rubrik för anteckningen du gör. Markera 
rubriktexten och klicka på ”Aa” så får du upp olika möjligheter att formatera 
texten. Vält t.ex. ”Titel”. När du är klar klickar du på ”X” till höger i fältet för 
”Format”. 

Prova gärna med att skriva mer text och de olika möjligheterna i ”Format”. 
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Prova gärna att klistra in en bild. 

  

Övning 2 Filer och att göra Skärmavbild 

A Appen Filer 

1 Hitta appen Filer. Har ni den inte på Hemskärmen gå till Appbiblioteket och 
Sök Filer. Dra appen till en Hemskärm (tryck ner på appikonen till den 
börjar darra. Håll nertryckt och dra den åt vänster till en Hemskärm). 

2 Öppna Filer och undersök vad som finns för var och en av ikonerna längst 
ner. 

3 Lägg till en mapp/folder. Klicka på ringen med prickar längst upp till höger 
och kalla den t.ex. Recept. 

 I övning 2 B kommer vi få användning för Filer och mappen du just 
skapat. 

B Att ta Skärmavbild 

4 Använd Webbläsaren Safari och sök efter köket.se. 

5 Välj något recept. Gå in och titta på vilka ingredienser som ingår. 

6 För att spara receptet ta en Skärmavbildning av receptet 

7 Klicka på miniatyren som dyker upp i vänstra nedre hörnet 

8 Testa ritverktygen, sudda bort ett streck, ändra storleken  

9 Klicka på Klar (längst upp till vänster) och välj Spara i Bilder. 

10 Skärmavbilden finns nu bland dina bilder 

 Spara ”Hel sida” 

11 Gör om stegen 4 -7. 

12 Välj ”Helsida” ovanför skärmavbildningen. Nu kan ni spara hela receptet. 

13 Välj Klar längst upp till vänster och Spara PDF till filer. 

14 Ni kommer nu till appen Filer. Välj att spara i iCloud Drive. 

15 Välj att spara i den mapp ni skapade i den tidigare övningen (Övning 2A) 

16 Om ni vill kan ni ändra namn på filen. Tryck på filen och håll ner till enn 
meny öppnas. Välj byt namn. 

 Ni har nu sparat ett recept i er ”pärm” för recept” det är nu enkelt att gå 
tillbaka och hitta receptet. Skriv ut eller ha receptet framme i telefonen när 
ni ska lagar maten/kakan eller vad det är. 
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Övning 3 Kontrollcenter 

A Lär dig hitta och ta fram Kontrollcenter 

1 
Dra med fingret från övre högra hörnet på skärmen och snett in mot 
mitten 

2 
Gå igenom de funktioner som finns där. Är det några du tycker är 
användbara.? 

3 

Lägg till och ta bort funktioner. 

Gå till Inställningar Inställningar och välj Kontrollcenter  

4 

Under ” Inkluderande Reglage” ser du vilka funktioner du kan se vilka 
funktioner som visas när du tar fram Kontrollcenter. Genom att trycka på de 3 
linjerna till höger vid varje funktion, kan du dra och flytta ordningen på 
funktionerna så de hamnar där du vill ha dom, när du använder Kontrollcenter. 

5 
Flytta om så du lätt kan hitta kamerasymbolen när du använder 
Kontrollcenter.  

6 Om du vill ta bort någon klickar du på minustecknet till vänster. 

7 
Om du vill lägga till andra reglage. Gå lite längre ner på sidan till ”Flera 
Reglage”. 

8 
Genom att klicka på + kan du lägga till ny funktion till Kontrollcenter. 
Funktionen hamnar ”Inkluderande Reglage” där du kan flytta den så du får den 
där du vill när du använd er Kontrollcenter. (se 4 ovan) 

  

Övning 4 AirDrop – Aktivera Skydd – Hitta min iPhone - Sökfunktionen 

A AirDrop   (länk till Handboken: https://support.apple.com/sv-se/HT204144) 

1 Aktivera Airdrop i Inställningar under Allmänt. 

2 Välj vilka som ska du ska kunna ta emot från: Välj Alla i 10 minuter 

3 Gå till dina bilder och välj en bild som du kan dela med din bordsgranne. Välj 
Airdrop 

4 a) Du kommer till en ny sida där du ser de i närheten som har aktiverat 
Airdrop. Klicka på den namnet på den du vill skicka till. Bilden förs över om 
mottagaren accepterar  

b) Alternativt för din mobil mot mottagarens mobil och bilden förs över 
automatiskt. 

5 Prova också med att föra över ditt kontaktkort (dina egna uppgifter i ditt 
kontaktregister). 

6 Ta fram ditt kontaktkort. För telefonen mot mottagarens telefon. Kontaktkortet 
förs över till mottagaren 

 



Sida 4  

Steg Beskrivning 

B Aktiver Skydd om mobilen blir stulen 

1 Gå till Inställningar och scrolla ner till ”Face ID och lösenkod”. 

2 Scrolla ner till ”Skydd för stulen enhet” 

3 Aktivera skyddet och ange att säkerhetsfördröjning ska gälla utanför kända 
platser. 

 Skyddet är nu aktiverat 

C Hitta min iPhone 

 Aktivera ”Hitta min iPhone” i iCloud. 

 Gå till Inställningar. Klicka på ditt namn.  Välj ”Hitta” genom att klicka på på 
Hitta. 

 Se till att ”Hitta min iPhone” är På och att ”Dela min platsinfo” är aktiverad 

 Hitta din telefon är aktiverad. 

 Du kan nu gå in på iCloud.com och se var din telefon är nu genom att klicka 
på ikonen för ”Hitta” 

D Sök 

1 Sök hittar du längst ner under Apparna. 

2 Gå till Sök och ställ en fråga? 

3 Gå till en annan hemskärm och se om du hittar sökfunktionen? 
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